R E Q U E R I M E N T O  Nº. 286
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, quando chove, a Avenida Conde Serra Negra, região da Vila Maria, forma enxurradas com volume de água grande, muito forte e perigosa, tornando a avenida um verdadeiro rio,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o Departamento competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudo para a construção de galerias de águas pluviais na Avenida Conde de Serra Negra, que suportem o grande volume de água que é acumulado em toda a sua extensão.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

rcs